
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
�������������������������������������������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Numero  3   Del  20-01-2009 
 
 
 

 

 
 

 
L'anno  duemilanove il giorno  venti del mese di gennaio alle ore 17:30, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

BOTTI FERRANDO SINDACO P 
ZANRE' GIANFRANCO VICESINDACO P 
BERTORELLI GIUSEPPE ASSESSORE P 
FERRARI ERICO ASSESSORE P 
DELGROSSO MASSIMO ASSESSORE P 

 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

 
 
Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa CARDINALI GRAZIELLA 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: PREDISPOSIZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2009-2011. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 20-01-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  3   Del  20-01-2009  
 
 

 

 
 

L A     G I U N T A     C O M U N A L E 
 
     RICHIAMATO il decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2008 che differisce i termini 
per l’approvazione del bilancio di previsione 2009 per gli Enti locali al 31.03.2009; 
 
     SENTITA la relazione dell’Assessore al Bilancio sullo schema definitivo  di Bilancio  
esercizio 2009-2011 da presentare al Consiglio Comunale  per l'approvazione  e che sarà 
trasmessa per la relazione di rito  al Revisore dei Conti; 
 
     VISTO   l'art.   174   del  D.Lgs   267/2000; 
 
     VISTO l'art. 20 comma quinto del Regolamento di Contabilità; 
 
     ACQUISITI i pareri favorevoli (ex art. 49 comma 1 del Dlgs 267/2000): 
♦ del responsabile del settore, sulla regolarità tecnica; 
♦ del  Ragioniere Comunale, sulla regolarità contabile,  quale responsabile della 

Ragioneria Comunale; 
 
     CON VOTI UNANIMI, espressi nelle forme di Legge, 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI APPROVARE lo schema definitivo di Bilancio 2009-2011 da sottoporre 

all'approvazione del Consiglio Comunale, nelle  risultanze finali di cui all'allegato "A" 
alla presente, che ne      costituisce parte integrante, formale e sostanziale. 

 
2. DI  DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo  ai sensi dell'art. 134 

comma 4 del Dlgs 267/2000 
 

********************** 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Oggetto: PREDISPOSIZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2009-2011. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 20-01-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

allegato "A" 
 

Titolo E N T R A T E COMPETENZA 
Titolo 1 ENTRATE TRIBUTARIE                          753.994,19 
Titolo 2 ENTRATE DERIVANTI DA CONTRIBUTI E TRASFERIMENTI CORRENTI 

DELLO STATO,  REGIONI ED ALTRI ENTI 
783.776,44 

Titolo 3 ENTRATE EXTRA TRIBUTARIE 307.725,50 
Titolo 4 ENTRATE DERIVANTI DA ALIENAZIONI, DA ALIENAZIONI, DA 

TRASFERIMENTI DI CAPITALE E DA RISCOSSIONI DI CREDITI 
262.161,78 

Titolo 5 ENTRATE DERIVANTI DA ACCENSIONE DI PRESTITI 500.000,00 
Titolo 6 ENTRATE DI SERVIZI PER CONTO DI TERZI 361.000,00 
 TOTALE DELL’ENTRATA 2.968.657,91 
 
 

 
TOTALE GENERALE DELL’ENTRATA 

 
2.968.657,91 

 
 
Titolo U S C I T E COMPETENZA 

Titolo 1 SPESE CORRENTI 1.732.822,55 
Titolo 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 352.161,78 
Titolo 3 SPESE PER RIMBORSO DI PRESTITI 522.673,58 
Titolo 4 SPESE PER SERVIZI PER CONTO DI TERZI 361.000,00 
 TOTALE GENERALE DELLA SPESA 2.968.657,91 
 

 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 20-01-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 

 

 
 
 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del servizio interessato 
BIANCHINOTTI CORRADO 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
Ai sensi dell’Art.151, comma 4 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile dei servizi finanziari 
BIANCHINOTTI CORRADO 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 3 del 20-01-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 13-02-2009 
 

Albareto, li 13-02-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
� per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 

del decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________, per il decorso termine 
di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del decreto 
legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
 
                                                                  


